
地区 講名 ふりがな 氏名 時期 理由 建屋 名称 ふりがな 所在 講員数 通常数 長名 会則 運営費 月次 月　　行事４ その他 祝詞1 祝詞2 祝詞3 祝詞4 祝詞5 祝詞6 祝詞7 祝詞8 祝詞9 祝詞10 名称 ふりがな 所在 その他 参拝1 参拝2 参拝3 参拝4 参拝５ その他 頻度 参加者 日程 前行事 留守行事 後行事 その他 有無 装束 墓地 梵天 その他 有無 マニュアル 作成時期 色 本数 写真 その他 有無 表題

1 姉崎 姉崎 養清坊 　 　

2 姉崎 今津朝山 神林坊、

3 姉崎 今津朝山 養清坊 　 今津朝山三山塚 いまづあさやま 今津朝山字壱町目 　

4 姉崎 不入斗 養清坊 　
不入斗三山塚
上持長塚群
上椎木古墳群　1号墳

いりやまず
かみもっちょう
かみしいのき

不入斗字大高上
不入斗字上持長
不入斗字上椎木

5 姉崎 柏原 昭和会 （鎗田功氏調査） 解散 令和5年3月 引き継ぐ人がなくなってきている 養清坊 寺 柏原持宝院 40（max120） 40 有 都度 1月 新年会 7月 草刈り 3～4年前まで新年会（35名程度参加）その後中止 草刈：柏原町会一斉草刈り祝詞をあげていたが 題名は不明 供養塚（三山塔） 柏原墓地内 終了 跡取りの参加が多い 昭和60年頃終了 有 行衣宝冠 一般墓地 通常 7色の幟を持ち鐘を鳴らし墓地まで送る 後後継者がなく継承が困難となっている

6 姉崎 片又木 　 片又木三山塚 かたまたぎ 片又木杢ノ木

7 姉崎 椎津 椎津三山講 活動中 大行坊 戸建 行宿 ぎょうやど 椎津八坂神社境内 50 10 先達 無 会費 出羽三山掛軸 八日講 　1月 正月講 　6月 お塚刈り 10月 お塚刈り 祓詞 神棚拝詞 祖霊拝詞 大祓詞 三語拝詞 三山拝詞 三山祝辞 祈願詞
供養塚
上野別当三山塚
日ノ宮三山塚

しいづ
かみべっとう
ひのみや

椎津字中林
椎津字上野別当
椎津字日ノ宮1210

行宿脇に分祀の供養塚あり 登拝報告 梵天埋納 草刈り ２～3年毎 一般募集 2泊3日 拝み・安全祈願 登拝報告 有 行委宝冠 一般墓地 通常 有 有 正月講 白 1本×4 有 無

8 姉崎 白塚 養清坊 　 白塚三山塚 しらつか 白塚字白塚台

9 姉崎 立野 　 立野三山塚 たての 立野字笹標

10 姉崎 豊成 養清坊 　 豊成供養塚 とよなり 豊成字蔵沢台

11 姉崎 永藤 　 不入斗堀ノ内三山塚 いりやまず 不入斗字堀ノ内

12 姉崎 畑木 養清坊 　 畑木三山塚
小明供養塚

はたぎ
こみょう

畑木瓜ヶ作
畑木字小明

13 姉崎 深城 養清坊 　 深城三山塚 ふかしろ 深城字東端山

14 姉崎 迎田 養清坊 　 迎田三山塚 むかえだ 迎田字ゴーナイ谷

14 姉崎 　

15 姉崎 　

16 姉崎 　

17 姉崎 　

18 姉崎 　

19 姉崎 　

20 姉崎 　

活動場 組織 運営 祀神仏 行事
月　　行事３

梵天 古記録 その他
月　　行事１ 月　　行事２

祝詞 供養塚 供養塚参拝 出羽三山登拝 行人葬儀
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加除 講 活動状況 宿坊記入者 解散時期


